Edital 001/2023 SEMED

Para fins de divulgação do resultado dos

candidatos aptos e que se dispuseram a

concorrer ao Processo de Escolha de

Diretores para a Gestão 2024/2026.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO BELTRÃO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar Público a Lista dos Professores que colocaram seus nomes à disposição para

concorrer a uma vaga de Diretor e Diretor Auxiliar de Escola e Diretor de Centro Municipal de

Educação Infantil para a Gestão 2024/2026:

NOME COMPLETO:
UNIDADE ESCOLAR INDICADA PELO PROFESSOR

PARA CONCORRER À VAGA DE DIRETOR
SITUAÇ

ÃO

JULIANA STRAPAZZON DE ALMEIDA CMEI AQUARELA APTA

JUSSARA MARIA SCHAFER NICOLODI CMEI ARCO-ÍRIS APTA

ELIZIANE CARNIEL CMEI CANTINHO DO CÉU APTA

CARINE CARNEIRO DOS SANTOS CMEI CARMEN VARGAS VANIN APTA

SANDRA APARECIDA RIPPEL CMEI CARROSSEL APTA

ALENICE TERESINHA GARCIA CHERINI CMEI DALVA PAGGI CLAUS APTA

CATIANE RESINATO RIBEIRO CMEI DALVA PAGGI CLAUS APTA

MARIA GORETTI DE SOUZA PRIESTER CMEI DALVA PAGGI CLAUS APTA

MARILAINE DE ALMEIDA CMEI DALVA PAGGI CLAUS APTA

GARDILIANE NEVES BROETO CMEI DELFO JÕAO FREGONESE APTA

JOSEANE FURLANI FABRO LAURINDO CMEI DELFO JÕAO FREGONESE APTA

ALEXSANDRA PAZ BORGES CMEI DIVA MARTINS APTA

MÁRCIA JOZANE DE OLIVEIRA FILIPPI CMEI HERBERT DE SOUZA APTA

TATIANE PAIZ FAREZIN CMEI IDALINO RINALDI APTA

DAIANE REGINA MORAIS MULLER CMEI IVANIR ALBUQUERQUE APTA

PAOLA NAHUANA GRAZZI TORRES CMEI MUNDO ENCANTADO APTA

CARLA SIMONE RODRIGUES DA SILVA CMEI NANCY PINTO DE MORAES APTA

CARME BERTOSSO DE CAMARGO CMEI NANCY PINTO DE MORAES APTA

ELIANE APARECIDA VIEIRA CMEI NANCY PINTO DE MORAES APTA

DEJANE ANTONIOLLI NESI CMEI NICE BRAGA APTA

CLAUDETE CASTOLDI CMEI PEQUENO PRÍNCIPE APTA

JAINE CARLA ALVES DE ANDRADE CMEI PEQUENO PRÍNCIPE APTA

JOSELANE TEREZINHA ALVES NESPOLO CMEI PETER PAN APTA

FERNANDA MAELI TARTARI CMEI SONHO MEU APTA

ELIZANDRA CARLA BERTUOL PRADO CMEI ZELIR VETORELO APTA

VALDILETE SCHUCK CMEI ZELIR VETORELO APTA

SILVIANE SAVI DALMOLIN E.M. 15 DE OUTUBRO APTA

DANIELA REGINATTO MAFFESSONI E.M. ANA BOCCHI MACAGNAN APTA

JOSIANE PEDRINHA BAKES CASTAGNARO E.M. ANA BOCCHI MACAGNAN APTA

MÉRI TEREZINHA MENEGAZZO

BRUZAMARELLO

E.M. ANA BOCCHI MACAGNAN APTA

JÉSSICA PRISCILA SCHNELL E.M. BASÍLIO TIECHER APTA

TANIA CRISTINA PRIESTER INOCENCIO E.M. BOM PASTOR APTA

FLÁVIA REGINA MACKOWIAK MACHADO E.M. DENI LINEU SCHWARTZ APTA

CLAUDIA MATTEI E.M. EPITÁCIO PESSOA APTA

INDIANA VIEIRA QUEIROZ E.M. FCO. MANOEL DA SILVA APTA

ALCIONE GARCIA E.M. FREI DEODATO APTA

AMARO KORB RABELO E.M. FREI DEODATO APTO

ÁLLAN ROBERTO STUANI DE VARGAS E.M. GERMANO MEYER APTO

LUCIANE BALBINOTTI E.M. GERMANO MEYER APTA

TÂNIA STACHAK E.M. HIGINO ANTUNES PIRES NETO APTA

VERA LÚCIA PAVANELO E.M. HIGINO ANTUNES PIRES NETO APTA

IRONE CASTOLDI GRIZ E.M. IRMÃO CIRILO APTA

JULIANA RODRIGUES E.M. IRMÃO CIRILO APTA

VIVIAN CARLA PANTANO E.M. JUSCELINO KUBITSCHEK APTA

CLEUNICE APARECIDA DA LUZ E.M. MADRE BOAVENTURA APTA

JULIANA BLANGE CAVALHEIRO E.M. MADRE BOAVENTURA APTA

JANE PEREIRA RIMOLDI E.M. N. SRA. DE FÁTIMA APTA

CARMEN LUZIA MENDES PEREIRA E.M. N. SRA. DO SAGRADO CORAÇÃO APTA

LUCIANA RESTELLI LENTZ E.M. N. SRA. DO SAGRADO CORAÇÃO APTA

ELIZIANE BARTOSKI FARIAS E.M. PEDRO ALGERI APTA

LUCIANO BUENO RODRIGUES DE LARA E.M. PEDRO ALGERI APTA

ALICE DELLA PASCOA HELLMANN E.M. PROF. PARIGOT DE SOUZA APTA

SIRLENE REMBOSKI DOS SANTOS E.M. PROFª MARIA BASSO DELLANI APTA

EDIANE LAZAROTTO DE ARAÚJO E.M. PROFª MARIA HELENA VANDRESEN APTA

CLEUNIR DOS SOARES SANTOS E.M. RECANTO FELIZ APTA

MARCIA DAIANE ZAMADEI E.M. RECANTO FELIZ APTA

MARIA DE FÁTIMA IZÉ NICLOTTE E.M. RECANTO FELIZ APTA

MARIA MARLENE SINHUK DOS SANTOS E.M. RECANTO FELIZ APTA

ANDRÉA TALHEIMER PROMUCENA E.M. RUBENS AMÉLIO BONATTO APTA

ELISANGELA LIANE SANTIN BELAVER. E.M. RUBENS AMÉLIO BONATTO APTA

Art. 2º A lista com os nomes dos demais participantes do Processo de Seleção de Diretores

de Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil que optaram, no ato da inscrição,

em compor o cadastro reserva de aptos à direção será divulgado até o dia 08/12/2023.

Art. 3º O certificado de aptidão será emitido posteriormente, sendo encaminhado a todos

que, após a verificação da documentação forem aprovados, em data a ser definida.

Francisco Beltrão 05 de Dezembro de 2023

Maria Ivonete Silva

Secretária Municipal De Educação De Francisco Beltrão